
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 июня 2023 г. г. Ипатово №725

О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предостав­
лении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 26:02:104205:264, расположенного: Россий­
ская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипа­
тово, ул. Ленина

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 
2018 г. № 156 «Об утверждении Положения о порядке организации и прове­
дения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градо­
строительной деятельности на территории Ипатовского городского округа 
Ставропольского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставро­
польского края, постановлением администрации Ипатовского городского ок­
руга Ставропольского края от 06 марта 2020 г. № 323 «Об утверждении ад­
министративного регламента предоставления администрацией Ипатовского 
городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предос­
тавление разрешения на условно разрешенный вид использования земельно­
го участка и (или) объекта капитального строительства», на основании заяв­
ления Алексенко Галины Федоровны о предоставлении разрешения на ус­
ловно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства от 19 июня 2023 г. № 03-01-8150, в целях со­
блюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства на территории Ипатовского городского округа 
Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Став­
ропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить с 30 июня 2023 г. по 13 июля 2023 г. проведение общест­
венных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 26:02:104205:264, расположенного: Российская Федерация, Ставро­
польский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул. Ленина, соглас­
но приложению.



2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроитель­
ства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края 
опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского городского 
округа Ставропольского края «Степные зори» или в муниципальной газете 
«Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту ре­
шения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо­
вания земельного участка с кадастровым номером 26:02:104205:264, распо­
ложенного: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский город­
ской округ, г. Ипатово, ул. Ленина.

2.2. Настоящее постановление.

3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информаци­
онных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставро­
польского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовско­
го городского округа Ставропольского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту реше­
ния о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова­
ния земельного участка с кадастровым номером 26:02:104205:264, располо­
женного: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский город­
ской округ, г. Ипатово, ул. Ленина.

3.2. Настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы администрации - начальника 
управления по работе с территориями администрации Ипатовского городско­
го округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ип< 
городско! 
Ставропо

ipflWra х с>МговЛПО W 
’ ГОРГАНИЗАЦИОННЫМ\ о. В.Н. Шейкина



Приложение
к постановлению администрации 
Ипатовского городского округа 
Ставропольского края
от 26 июня 2023 г. № 725

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2023 г. г. И патово №

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 26:02:104205:264, 
расположенного: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский 
городской округ, г. Ипатово, ул. Ленина

Рассмотрев заявление Алексенко Галины Федоровны от 19 июня 2023 
г. № 03-01-8150 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, принадлежащего им на праве 
собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 27.12.2019 г. сделана запись регистрации № 
26:02:104205:264-26/015/2019-1, что подтверждается выпиской из Единого 
государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 21 
июня 2023 г. КУВИ-001/2023-143050407, в соответствии со статьей 39 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке 
организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского 
городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. 
№ 156, Правилами землепользования и застройки Ипатовского городского 
округа Ставропольского края, утвержденными постановлением 
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 
декабря 2021 г. № 1949, на основании протокола общественных обсуждений 
от  2023 г. № _ , заключения о результатах общественных
обсуждений от 2023 г. №__ , рекомендаций главе Ипатовского
городского округа Ставропольского края о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 26:02:104205:264, расположенного: Российская Федерация, 
Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул. Ленина, в 
целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского 



городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
26:02:104205:264, расположенного: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул. Ленина, общей площадью 
251 +/- 5,55 кв.м., с разрешенным использованием: Для индивидуального 
жилищного строительства, магазины.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и 
градостроительства администрации Ипатовского городского округа 
Ставропольского края опубликовать в общественно-политической газете 
Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные зори» или в 
муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1.____Заключение о результатах общественных обсуждений от 
 2023 г. №_.

2.2. Настоящее постановление.

3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и 
информационных технологий администрации Ипатовского городского 
округа Ставропольского края разместить на официальном сайте 
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений от 
 2023 г. №_.

3.2. Настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы администрации - начальника 
управления по работе с территориями администрации Ипатовского 
городского округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.


